Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Unidade Orgamentéria / Projeto / Atividade

Coédigo da Unidade / Projeto / Atividade

01.01

01.01.01.01.031.0001.2001
01.01.01.01.031.0001.2002
01.01.01.01.031.0001.2003
01.01.01.01.031.0001.2005
01.01.01.01.031.0001.3001
01.01.01.01.031.0001.3002
02.01

02.01.01.02.061.0002.2006
02.01.01.04.122.0002.2007
02.01.01.04.122.0002.2008
02.01.01.04.122.0002.2009
02.01.01.04.122.0002.2011
02.02

02.02.01.15.451.0018.3046
02.02.01.15.452.0018.2012
02.02.01.15.452.0018.2013
02.02.01.15.452.0018.2014
02.02.01.15.452.0018.2077
02.02.01.15.452.0018.2083
02.02.01.15.452.0018.3007
02.02.01.15.452.0018.3008
02.02.01.15.452.0018.3010
02.02.01.16.482.0015.2015
02.02.01.16.482.0018.3045
02.02.01.17.512.0017.2017
02.02.01.17.512.0017.3014
02.02.01.17.512.0017.3015
02.02.01.25.751.0018.2018
02.02.01.25.752.0018.3016
02.02.01.26.782.0016.2019
02.02.01.26.782.0016.2020
02.02.01.26.782.0016.3017
02.02.01.26.782.0016.3018
02.03

02.03.01.04.122.0003.2005
02.03.01.04.122.0003.2021
02.03.01.04.122.0003.2022
02.03.01.04.122.0003.2023
02.03.01.04.122.0003.2025
02.03.01.04.122.0003.2026
02.03.01.04.122.0003.3021
02.03.01.04.124.0003.2027
02.03.01.06.181.0003.2028
02.03.01.06.182.0003.2029
02.03.01.09.271.0003.2030
02.03.01.09.272.0003.2031
02.03.01.09.272.0003.2032
02.03.01.28.841.0000.2033
02.03.01.99.999.9999.9999
02.04

02.04.01.20.608.0004.2035
02.04.01.20.608.0004.2036
02.04.01.20.608.0004.3022
02.04.01.20.609.0004.2037
02.04.01.20.609.0004.2038
02.04.01.22.662.0021.3044
02.05

02.05.01.12.122.0005.2039
02.05.01.12.272.0005.2040
02.05.01.12.306.0005.2041
02.05.01.12.306.0005.2042
02.05.01.12.306.0006.3025
02.05.01.12.361.0006.2043
02.05.01.12.361.0006.2044
02.05.01.12.361.0006.2046
02.05.01.12.361.0006.2074
02.05.01.12.361.0006.3023
02.05.01.12.361.0006.3027
02.05.01.12.361.0006.3031
02.05.01.12.363.0011.2047
02.05.01.12.364.0011.2047
02.05.01.12.364.0011.2080
02.05.01.12.365.0007.2048
02.05.01.12.365.0007.2049
02.05.01.12.365.0007.3032
02.05.01.12.366.0008.2050
02.05.01.12.367.0011.2051

Exercicio: 2019

Descricdo da Unidade / Projeto / Atividade
Camara Municipal
Atividadades Legislativas
Atividades Administrativas do Legislativo
Plano de Saude dos Servidores
Reforma/Ampliacéo de Prédios Publicos
Mobiliarios e Equipamentos para Camara Municipal
Construgédo da Nova Sede
Gabinete e Secretaria da Prefeitura
Precatérias e Setengas Judiciais
Atividades da Secretaria de Governo
Consultorias e Elaboragéo de Projetos
Contribuicéo a Entidade de Apoio
Atividades do Gabinete
Secretaria Municipal de Obras Servigos Urbanos e Rurais
Pavimentacéo de Vias Urbanas
Manutengdo/Conservagéo de Pragas e Vias Urbanas
Manutencéo do Servigo de Obras
Manutencéo da Torre de Captagéo de TV
Participagdo em Consércio
Reforma de Pragas
Construgéo de Portal
Equipamentos para Torre de Transmissédo de TV
Equipamentos para os Servigos Urbanos
Reforma e Melhoria de Casas para Populagéo de Baixa Renda
Aquisicdo de Imoéveis
Manutengéo do Sistema de Abastecimento de Agua/Esgoto
Construgdo/Ampliagdo da Estacdo de Tratamento/Captacgédo de Agua
Construgéo da Estagao de Tratamento de Esgoto
Manutengédo da Rede de lluminagdo Publica
Extenséo da Rede de lluminagéo Publica
Atividades do Servico Municipal de Estradas de Rodagem
Atividades dos Servico da Oficina Mecanica
Equipamentos p/ Oficina Mecanica
Aquisicéo de Equipamentos para Servigos Municipal de Estradas
Secretaria Municipal de Administragéo e Finangas
Reforma/Ampliagcéo de Prédios Publicos
Administracdo Geral da Prefeitura
Divulgagéo dos Atos Oficiais e Administrativos
Contribuicdo Associacdo de Municipios
Atividades do Programa de Cesta Béasica
Capacitagéo de Recusos Humanos
Equipamentos para os Servicos Administrativos
Atividades Administrativas do Controle Interno
Convénio com a Policia Militar
Convénio com a Policia Civil
Contribuicdo ao PASEP
Proventos de inativos e Pensionistas
Obrigacoes Previdenciarias e Sociais
Encargos e Parcelamentos de Divida
Reserva de Contingéncia
Secretaria Mun. Ind. /Com./Agropecuéria e Meio Ambiente
Sementes, Mudas,Corretivos, Fertilizantes, Semem a Peq. Produtores Ru
Atividades do Servico Municipal de Agropecuaria/Meio Ambiente
Equipamentos e Maquinarios para os Servigos Agropecuarios
Convénio com a EMATER
Programa de Protecao de Nascentes
Construgéo de Barracéo para Industrias
Secretaria Municipal Educagéo Cultura Lazer Desporto Turismo
Atividades Administrativas do Ensino Municipal
Previdéncia do Regime Estatutario
Programa Merenda Escolar
Programa Merenda Escolar PNAE - ENS. FUNDAMENTAL
Equipamentos para as Atividades da Merenda Escolar
Atividades do Ensino Fundamental
Manutencéo e Reforma de Predios Escolares
Manutencéo das Atividades do Transporte Escolar
Programa de Distribuigéo de Uniformes Escolares
Aquisi¢cdo de Veiculos
Equipamentos e mobiliarios p/ unidade escolar
Construgcdo/Ampliacao de Unidade Escolar
Fornecimento de Passe Escolar para Estudantes
Fornecimento de Passe Escolar para Estudantes
Manutencéo do Transporte Escolar Ensino Superior
Manutengdo da Educacao Infantil
Manutencéao das Atividades da Creche
Mobiliarios/Equipamentos para a Creche
Atividades de Educagéo de Jovens e Adultos
Subvencéo a Entidades de Atend. a Alunos c/ Necessidade de Ensino Esp

Despesa Fixada
693.000,00
155.000,00
416.800,00

15.000,00
10.000,00
40.000,00
56.200,00
337.400,00
11.000,00
26.300,00
52.000,00
15.400,00
232.700,00
1.942.050,00
20.000,00
104.000,00
109.800,00
8.000,00
9.000,00
15.000,00
50.000,00
3.500,00
3.000,00
30.000,00
30.000,00
251.800,00
372.000,00
100.000,00
166.200,00
1.500,00
579.400,00
75.100,00
750,00
13.000,00
1.713.160,00
26.000,00
628.500,00
10.000,00
14.000,00
188.800,00
3.020,00
8.000,00
51.540,00
25.000,00
3.700,00
110.000,00
181.300,00
393.200,00
70.000,00
100,00
282.120,00
8.000,00
68.220,00
20.000,00
62.400,00
23.500,00
100.000,00
3.007.080,00
78.900,00
41.400,00
86.500,00
34.300,00
1.490,00
1.180.620,00
138.020,00
380.000,00
25.000,00
120.000,00
10.000,00
2.000,00
6.200,00
7.400,00
106.000,00
95.700,00
99.600,00
14.900,00
25.470,00
20.380,00
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02.05.01.12.367.0011.2052
02.05.01.13.392.0009.2053
02.05.01.13.392.0009.3033
02.05.01.27.812.0010.2054
02.05.01.27.812.0010.2075
02.05.01.27.812.0010.2085
02.05.01.27.812.0010.3030
02.05.01.27.812.0010.3048
02.05.01.27.812.0010.3049
02.05.01.27.812.0010.3051
02.05.02.13.391.0009.2055
02.05.02.13.391.0009.2056
02.05.02.13.392.0009.2010
02.05.02.13.392.0009.2076
02.05.02.23.695.0012.2057
02.05.02.23.695.0012.2058
02.05.02.23.695.0012.3037
02.06

02.06.01.10.122.0013.2059
02.06.01.10.122.0013.2082
02.06.02.10.301.0013.2060
02.06.02.10.301.0013.2061
02.06.02.10.301.0013.2062
02.06.02.10.301.0013.2086
02.06.02.10.301.0013.3023
02.06.02.10.301.0013.3038
02.06.02.10.301.0013.3039
02.06.02.10.301.0013.3050
02.06.02.10.301.0013.3052
02.06.02.10.302.0013.2064
02.06.02.10.303.0013.2065
02.06.02.10.304.0014.2066
02.06.02.10.305.0014.2067
02.06.02.10.305.0014.3040
02.07

02.07.01.08.241.0015.2068
02.07.01.08.243.0015.2069
02.07.01.08.243.0015.2070
02.07.01.08.244.0015.2071
02.07.01.08.244.0015.2072
02.07.01.08.244.0015.2073
02.07.01.08.244.0015.2081
02.07.01.08.244.0015.3041

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Exercicio: 2019

Descricdo da Unidade / Projeto / Atividade
Manutencéo do Ensino Especial
Manuteng&o da Biblioteca Publica
Aquisicédo de Acervos Atualizados para Biblioteca Publica
Manutenc&o e Desenvolvimento ao Esporte e Lazer
Programa de Distribui¢Ges de Uniformes Esportivos
Reforma do Estadio Municipal
Aquisicao de equipamentos para Playground
Construgdo de Pragas
Construgéo de Pista de Motocroos
Construgéo de Arquibancadas
Manutengdo do Patrimoénio Cultural
Restauracgéo/Conserv. de Bens Méveis/iméveis do Pat.Cultural /Turistico
Festas Carnaval, Civicas, Religiosas, Populares e Homenagens.
Atividades / Formacé&o Cultural
Atividades do Setor do Turismo
Contribuico/Associagao/Entidades Apoio ao Desenvolvimento Turistico
Equipamentos para o setor Patrimonio Cultural
Secretaria Municipal de Satde e Assisténcia Social
Participagdo no Consorcio Intermunicipal de Saude - CISMAS
Atividades Administrativas da Secretaria de Saude
Atividades dos Servigos de Saude
Atividades de Assisténcia Médicos-Odontoldgicos
Manutencé&o das Ag¢des do Programa de Satde da Familia
Projeto Vida Longa com Satde
Aquisicdo de Veiculos
Equipamentos para Unidade de Satde
Ampliacdo/Reforma da Unidade Basica de Saude
Construgéo de Posto de Satde Zona Rural
Construgao de Academia de Saude
Subvencéo a Entidade Hospitalar
Manutengdo de Farméacia Basica
Atividades da Vigilancia Sanitaria
Participagdo no Programa Epidemiologia
Equipamentos para a Vigilancia Sanitaria/Epidemiolégica
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Manutengdo do Conselho Municipal do Idoso
Manutencéo do Conselho Municipal da Crianga/Adolescente
Manutengédo dos Programas de Atendimento Crianca/Adolescente
Atividades do Programa de Leite.
Atividades de Assisténcia Social
Implantagdo/manutengéo do CRAS
Subvencéo a Entidade Assistencial
Equipamentos p/ Assistencia Social

Despesa Fixada
132.200,00
44.800,00
3.000,00
36.000,00
5.000,00
80.000,00
8.000,00
10.000,00
5.000,00
10.000,00
22.500,00
28.200,00
70.000,00
9.000,00
52.300,00
16.000,00
1.200,00
2.421.806,00
42.987,00
50.700,00
1.365.700,00
157.285,00
175.400,00
24.000,00
70.000,00
8.000,00
15.000,00
50.000,00
0,00
180.000,00
229.800,00
31.334,00
20.900,00
700,00
418.384,00
1.700,00
67.250,00
1.400,00
160.000,00
120.490,00
60.544,00
2.000,00
5.000,00
10.815.000,00
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